



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Inspirujemy do bycia dostępnym w obszarze kultury

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu już po raz trzeci gościł wydarzenie o dostępności, którego celem jest inspirowanie do budowania bardziej przyjaznego świata dla wszystkich. „Inspiratorium. Kultura bez granic”, które odbyło się we wtorek 10 września, było okazją do tego, żeby przyjrzeć się dobrym praktykom włączającym osoby z różnymi potrzebami jako odbiorców kultury oraz jej twórców.

W programie wydarzenia zorganizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu tym razem dominowały opowieści o tym, w jaki sposób osoby z niepełnosprawnościami inspirowały instytucje i ludzi do podejmowania działań na rzecz zwiększania dostępności kultury. Inspiracjami w tym zakresie podzieliła się dr Katarzyna Lis, Pełnomocniczka Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu ds. Osób z Niepełnosprawnościami, Mariola Olejniczak, Kierowniczka Działu Edukacji Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy i Koordynatorka Dostępności, Anna Gruszczyńska, koordynatorka projektu „Kino bez barier” realizowanego w CK „Zamek” oraz Monika Kłapiszewska, fotografująca dzieci z zespołem Downa. O wsparciu dla instytucji i organizacji pracujących na rzecz osób z niepełnosprawnościami w naszym regionie opowiedziała Maria Krupecka z ROPS.

– Świat pędzi w niewyobrażalnym dla naszych przodków tempie, rozwój technologiczny przekracza granice naszej wyobraźni, natomiast kultura pozostaje tym obszarem, który łączy, jest ponadczasowy i uniwersalny. I niech tak pozostanie również w kontekście postępu. Kultura jest świetnym wyborem, żeby mówić o inspiracjach, ale też do tego, żebyśmy przestali myśleć o barierach. Dzisiaj mówimy o osobach z niepełnosprawnościami, kiedyś nie mówiliśmy w ten sposób. Moim marzeniem byłoby, żeby następne pokolenie już nie mówiło o osobach takich czy innych, tylko o osobach po prostu. Wszyscy się różnimy, każdy z nas ma jakąś niepełnosprawność i jakąś ekstra sprawność. Kultura jest tym obszarem, w którym te niepełnosprawności zanikają, co udowadnia dzisiejsze Inspiratorium – podkreśla Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Dzięki współpracy organizatora z Fundacją Barak Kultury wydarzeniu tradycyjnie towarzyszył głos artystyczny. Uczestniczki i uczestnicy Inspiratorium wysłuchali rozmowy z członkami zespołu Na Górze, który od 1994 roku udowadnia, że osoby z niepełnosprawnościami mogą być pełnosprawnymi artystami. Koncert zespołu Na Górze zakończył tegoroczne wydarzenie.

Wydarzenia było tłumaczone na język migowy (PJM) oraz transmitowane na żywo na stronie FB Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, żeby jak najwięcej osób miało możliwość zapoznania się z tematyką związaną z dostępnością. Tegoroczne Inspiratorium zostało także objęte Patronatem Honorowym Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.





























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie